
0

) . EM OR URucty
| » Leandro Barbosa - (88) 9.9712.8997

construções

DOCUMENTAÇÃO DE
"PROPOSTA DE PREÇO

(U
Rua José Linhares Neto, 348, Sobrai-CE — 62053-757 A o Pd

CNPJ: 40 454 732/0001-786 | Ibconstrucoes 14GPgmail com a



DB.
construções

CARTA DE PROPOSTA

De Massapê (Ce), Para Marco (Ce), Aos 12 de janeiro de 2024.

EN
À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-CE.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2221201/2023.

DATA DE ABERTURA DO CERTAME: 12 DE JANEIRO DE 2024.

OBRA: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de pavimentação em pedra
tosca em diversas ruas do Município de Marco-CE.

A EMPRESA L B CONSTRUCOES EIRELI ME, CNPJ/MF SOB Nº 40.454.732/0001-76, COM ENDEREÇO NA AVENIDA
OZIRES PONTE Nº S/N - CENTRO - MASSAPE/CE, POR INTERMÉDIO DO SEU REPRESENTANTE LEGAL, O SR.
LEANDRO BARBOSA SILVA, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 2000010480855 SSP CE E DO CPF Nº 029.340.993-50,
ABAIXO ASSINADO, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI QUE ACATA INTEIRAMENTE OS PRECEITOS LEGAIS EM
VIGOR, ESPECIALMENTE A LEI Nº. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES E AS CONDIÇÕES DO CERTAME SUSOGRAFADO,
BEM COMO, VEJAMOS:

CARTA PROPOSTA GLOBAL

O VALOR DA NOSSA PROPOSTA É DE R$ 1.254.296,76 (Um Milhão Duzentos e Cinquenta e Quatro Mil
Duzentos e Noventa e Seis reais e Setenta e Seis centavos), que já estão incluídos neste valor todas as
despesas com o fornecimento de materiais, equipamentos, tributos, mão-de-obra, guarda de materiais e
transporte, incidentes direta ou indiretamente na execução da obra, e que conhecemos os locais dos serviços, e que
tomamos conhecimento de todas as facilidades e dificuldades para execução dos serviços, não se admitindo,
posteriormente, o desconhecimento do local dos serviços como justificativa para eventuais acréscimos ou aditivos
ao contrato.

e Osserviços deverão ser executados sob condições que atendam às determinações constantes nas Normas
O De Segurança E Proteção Do Ministério Do Trabalho.

e Cumpriremos rigorosamente toda a legislação aplicável a execução dos serviços contratados,
especialmente a referente à Segurança E Medicina Do Trabalho.
Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços, objeto desta licitação.
Em caso de divergência no preço apresentado em algarismos e por extenso, prevalecerá este último.
Todos os equipamentos e máquinas estão em um bom estado de conservação, e éstarão à disposição para
executarem os serviços;

e Pelo presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais 6
nº8.666/93 com suas alterações e as cláusulas constantes deste edita

e Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dóf
serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e q
10 (dez) consecutivos, contados a partir do recebimento da Ordé

jyígor, especialmente os da Lei

serviços objeto deste Edital e que
serão iniciados dentro do prazo de até
de Serviço

O prazo de validade da nossa proposta é de não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data Cosmjrega
das propostas;

RELAÇÃO DE EQUIPE TÉCNICA: GUSTAVO DE FREITAS SALES, ENGENHEIRO CIVIL, CREA NS661558 E
COM EXPERIÊNCIA NO DETERMINADO OBJETO CERTAME.

CNPJ: 40. 454,732/0001-76
AV OZIRES PONTE Nº S/N-CENTRO - MASSAPE/CE- CHP:62.140-000



| ) co Leandro Barbosa - (88) 9.9712.8997
construções

TODOS OS EQUIPAMENTOS E MAQUINÁRIOS NECESSÁRIOS ESTARÃO DISPONÍVEIS PARA A EXECUÇÃO, DOS
SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO. a ass

PROPONENTE: L B CONTRUÇÕES EIRELI Ê
CNPJ: 40.454.732/0001-76
ENDEREÇO: AV OZIRES PONTE Nº S/N-CENTRO - MASSAPE/CE- CEP:62.140-000 Ê
TELEFONE: +55 (88) 9712-8997 “

DADOS DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO: LEANDRO BARBOSA SILVA, CARTEIRA DE
IDENTIDADE Nº 2000010480855 SSP CE E DO CPF Nº 029.340.993-50

LB CONSTRUÇÕES ÉÍRELI
(— nm CAM



DATA 1RESUMO DO ORÇAMENTO saroiranaa
ui SERVIÇO: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de pavimentação em pedra tosca em
: : diversas ruas do Município de Marco-CE. (C) TRAMA
mos PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Marco-CE. e .É o UIS

) Es Es MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2221201/2023 Ê RERLE: 44 RR
= Ea Fis T: ES) 2 :
, - EXECUÇÃO DOS  |300 (trezentos) dias. [ A :

construções ei AH4 VALIDADE DA De acordo com o edital. BO mL oPROPOSTA: a :
DATA LICITAÇÃO: |12 de janeiro de 2024. “Rumcaa Ecre

CÓDIGO DESCRIÇÃO PREÇO TOTAL Yo

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA R$ 78.552,00 8,26%

2 SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 3.724,07 0,30%

3 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO R$ 1.144.436,17 91,24%

4 SERVIÇOS DIVERSOS R$ 27.584,52 2,20%

VALOR COM BD: R$ 1.254.296,76 100,00%

Um Milhão Duzentos e Cinquenta e Quatro Mil Duzentos e Noventa e Seis reais e Setenta e Seis centavos

Página: 1



c:eulbea

a

E

=

Ss

anarntan

ES

|

À

Go

0)£É

€

dy
e “ra

Tunicid

OS-E66

OPE'6TO

su

DAS

DIOGUDG

OJpuDA”

Wa

TS

Masi

sIgánuIsNOS

à”

TO

sonejuas

Sfugiogjusjog

a

sjzos

sjag

2

EJU9AON

9

SOjusznd

IAogend

o

ejuenbul9

8

SOjJUBzZNQ

COBY

UN

94'96T

PST

$H

ciasnONONVA

estresse

sa|o2t$1€'0

84

get

84

89'Z9/'SL

2W

VEANIaS

VOVZINVESA

VIH

NIOSid

30VZIAN|

Zope

Lp

es'pes'zz

$a

SOSUHIAIG

SOdIANIS

b

6L'690TL

$H|19'89$H2s'pi

só

60'45

$4

LOL

EM

VeaNIaS

NT

FLV

VEHILNI

OLHISV

OdINVOTVNNVI

OYSVAVOSI]

—

gsz19

ge

91'G89'601

$H

|es'ezo

$ueeLersa

—

IssLersa

L6SZL

em

VEaNIaS

IVNNVIA

ONVIIHA

IVHNINHISI

OYN

OL3HINOD|

—

gegoo

ve

ester

sHILLOSA

z0'0

84

60'0

84

8529/'54

ZW

VEANIIS

VINHOSVIVIAVA

NIDVIONIVAOVÍVINHOINODIN|

 zezeo

ee

66'LELLBL

SH

|PO'9E

Gu

eg

$a

Ly'ez

$a9e'sz0'g

N

VHANIIS

1907

ON

OGVATOW

OLIHINOS

30

Ol4

OI3W

NIINONVS|

—

s9co9

TE

se'gLe6es

$H

|LO'09

GH

OZ'21

8%

LE

LP

SA09'P6G

EL

2W

VEINIIS

|

(OCIIINDAV

OQVOIHDYV)

OLNINVINNFIA

/S

VOSOL

VACAN3

OVÍVINIWIAVA|

96829

Ve

dá

ORVIA

VWALSIS

OQ

OySVINIWIAVA

€

O9ZILZ$4

|s0'922

8H

se'zp

$4

ore

ga

—

loozy

em

VeaNias

VHSO

3G

OyHQvA

SVOVId|

1610

cz

mmnorsa

Iscrrosa

 Ireoerga

 |sgzossa

lug

vH

VEANIIS

(ZA

000S<

VINY)

ONIAYHIOdOL

ON]XNYV

OD

VETO

VA

0VÍVIOT]

24829

vz

LO'pel'e

SU

SIWVNINNAR

SOSIANAS

z

oOTssez

4Hjessezgu

lool

saI|steiosu

loool

%

sessao

%BS'€

VNHOVA

OVÍVELSININOV|

92828821-N0D

Vi

00'TSS'84

$H

VSHO

VG

Oy5VULSININAV

,

su

uiOL

tida

A

SEUNA

TVA

108

nas

aid

|

aavaiNn

|

a1NOS

oySidosaa

ooiago

|

wall

"yeozop

oxouel

ap

gy:OyÍVUDN

VIVO

“Tenp8

OW10S

Op109e

3

VATOVANVA

'seip

(souezeu)

00g|

soa

nos

Sagônu

ISUOD

EZOR/LOZLZCÊ

«N

SOdINA

3]

VOVNOL

:30valvaoN

E

:

:

(

"J0-00)2WSp

JedioiunIy

eunpejosd

:venuiadadd

En

€

(0)

'39-024eW

ap

oidjunW

op

sens

sesioAp

wa

poso;

espad

usogósjuawaed

spseJgo

ap

08ôn99X3

Sp

Sodinsas

op

opdejsoJd

ap

ogáejejguoo

'OSIAHAS

Es

ala

VIIVININVÕÃO

VHTINVIA

A

nd



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS DATA :

12/01/2024
SERVIÇO: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de pavimentação gmrpesiia, tosca em

diversas ruas do Município de Marco-CE. (C) Go

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Marco-CE.

MODALIDADE:E TOMADA DE PREÇOS Nº 2221201/2023
E 4IST

EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS:

300 (trezentos) dias.

const r uções VALIDADE DA
PROPOSTA:

De acordo com o edital.

DATA LICITAÇÃO:12 de janeiro de 2024, unica

1.1. COM-17887876 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% ( %)

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO TOTAL
18591 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR SEINFRA MÊS 1,09000000 R$ 5.210,64 R$ 5.210,64

12322 ENGENHEIRO SEINFRA H 10,00000000 R$ 98,19 R$ 981,90

TOTAL Mão de Obra: R$ 6.192,54

VALOR: R$ 619,25

VALOR ENCARGOS: R$ 3.007,34

VALOR BDI (26.85%): R$ 166,27
)

VALOR COM BDI: R$ 785,52

2.1. C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)

Equipamento Custo Horário FONTE UNID COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO TOTAL
10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA 200000000 R$ 77,3200 R$ 154,6400
t0758 NÍVEL (CHP) SEINFRA H 4,00000000 R$ 1,1300 R$ 4,5200
10775 TEODOLITO (CHP) SEINFRA 4,00000000 R$ 2,2400 R$ 8,9500

TOTAL Equipamento Custo Horário: R$ 168,1200

Mão de Obra FONTE UNIO COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO TOTAL
10037 AJUDANTE SEINFRA H 4,00000000 R$ 19,1000 R$ 76,4000

12382 NIVELADOR SEINFRA H 4,00000000 R$ 26,4400 R$ 105,7600

12445 TOPOGRAFO SEINFRA 5,00000000 R$ 31,5200 R$ 157,5000

TOTAL Mão de Obra: R$ 339,7600

VALOR: R$ 507,88
7)

VALOR ENCARGOS (84,44%): R$ 225,14
AUA VALOR BDI (26,85%): R$ 136,37

/ / / VALOR COM BDE: R$ 644,25

Fá A

2.2. C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2) / Vl

Material FONTE up” COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO TOTAL
10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM SEINFRA M2 1,02000000 R$ 37,6405 R$ 38,3933

lt100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA 1,00000000 R$ 30,7451 R$ 30,7451

1691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" SEINFRA M 4,50000000 R$ 15,5172 R$ 69,8274

11725 PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA KG 0,15000000 Vá R$ 15,4208 R$2,3131

Vá TOTAL Material: R$ 141,2789

Mão de Obra FONTE UNIO COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO TOTAL
12543 [SERVENTE SEINFRA H 2,00000000 R$ 18,4600 R$ 36,8200

TOTAL Mão de Obra: R$ 35,9200

E VALOR: | R$ 178,20]

” Página: 3



DATA 4RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS horpoza
. Êo SERVIÇO: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de pavimentação em pedra tosca em
: EM diversas ruas do Município de Marco-CE. (C)
o dh PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Marco-CE. Ex

E X.) o», MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2221201/2023 aE Z =
o

É pa EXECUÇÃO DOS  |300 (trezentos) dias. o

construções EdVALIDADE DA De acordo com o edital. .
PROPOSTA: =
DATA LICITAÇÃO: |12 de janeiro de 2024. 4 sa 3

ERFES ras As

VALOR ENCARGOS (84.44%): R$ 24,79

VALOR BD! (26.85%): R$ 47,85

VALOR COM BD: R$ 226,05

3.1. C2896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

Equipamento Custo Horário FONTE UNID COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO TOTAL
10724 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) SEINFRA H 0,05000000 R$ 27,4700 R$ 1,3735

10726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) SEINFRA H 0,01000000 R$ 110,0200 R$ 1,1002
) TOTAL Equipamento Custo Horário: R$ 24737

Material FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL
10111 AREIA VERMELHA SEINFRA M3 0,15000000 R$ 67,5080 R$ 10,1262
4600 PEDRA DE MÃO (RACHÃO) SEINFRA M3 0,15000000 R$ 109,2183 R$ 16,3827

TOTAL Material: R$ 26,5089

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL
10445 CALCETEIRO SEINFRA H 0,30000000 R$ 24,1600 R$ 7,2480

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,60000000 R$ 18,4600 R$ 11,0760

TOTAL Mão de Otra: R$ 18,3240

VALOR: R$ 47,31

VALOR ÉNCARGOS (84,44%): R$ 12,79
VALOR BDI (26.85%): R$ 12,70

/ / / VALOR COM BDI: R$ 60,01

/ KV
7E" C0365 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (MM) / /

Material FONTE ESA COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO TOTAL
12544 | FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL) SEINFRA UM 1,00000000 R$ 4,2337 R$ 4,2337

TOTAL Material: R$ 4,2337

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,15000000 R$ 24,1600 R$ 3,6240
12543 SERVENTE SEINFRA H 0,25000000 R$ 18,4600 R$ 4,6150

TOTAL Mão de Obra: R$ 8,2390

Serviço FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL
co5ses CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL SEINFRA M2 0,25000000 R$ 5,2600 R$ 1,3150
c3268 CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO SEINFRA M3 0,03400000 R$ 403,3000 R$ 13,7122

(S/TRANSP.)
C3211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA SEINFRA M3 0,03700000 R$ 4,6700 R$0,1728
C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m SEINFRA M3 0,01500000 2/8 48,9200 R$ 0,7338

ZÀ TOTAL Serviço: R$ 15,9338

VALOR: R$ 28,41

VALOR ENCARGOS (84.44%): R$ 10,11

Pagina: 4

&



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS DATA:

12/01/2024)SERVIÇO: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de pavimentação em pedra tosca em
diversas ruas do Municipio de Marco-CE. (C) GANCEa

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Marco-CE. ç* de

EPILMODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2221201/2023

EXECUÇÃO DOS 300 (trezentos) dias.e SERVIÇOS: VAconst r uções VALIDADE DA De acordo com o edital. S Pos aPROPOSTA: Es SÁ SDATA LICITAÇÃO: [17 de janeiro de 2024. sn
É (Ea

Mrcapol “

VALOR BD! (26.85%): R$ 7,63

VALOR COM BDI: R$ 36,04

3.3. C3232 RECONFORMAÇÃO/PATROLAGENM DA PLATAFORMA (M2)

Equipamento Custo Horário FONTE UNID COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO TOTALlog42 MOTO NIVELADORA (CHI) SEINFRA H 0,00000000 R$ 118,7800 R$ 0,0000
10756 MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFRA H 0,00027778 R$ 298,0100 R$ 0,0828

TOTAL Equipamento Custo Horário: R$ 0,0828

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL
2543 SERVENTE

SEINFRA H 0,00055556 R$ 18,4600 R$ 0,0103

TOTAL Mão de Obra: R$ 0,0103

VALOR: R$ 0,09
VALOR ENCARGOS (84.44%): R$ 0,01

VALOR BDI (26.85%): R$ 0,02
VALOR COM BDI: R$0,11

3.4. C0836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

Material
FONTE UNID COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO TOTAL[0109 AREIA MEDIA

SEINFRA M3 0,77800000 R$ 80,6046 R$ 62,710410280 BRITA
SEINFRA M3 0,96580000 R$ 96,9222 R$ 93,6075

10805 CIMENTO PORTLAND
SEINFRA kG 220,00000000 R$ 0,6847 R$ 150,6340

TOTAL Material: R$ 306,9519
Mão de Qbra

FONTE UNID OPfCIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL12543 SERVENTE
SEINFRA H 10,00000000 R$ 18,4600 R$ 184,6000

TOTAL Mão de Obra: R$ 184,6000

VALOR: R$ 491,55
VALOR ENCARGOS (84.44%): R$ 123,93

VALOR BDI (26.85%): R$ 131,98

VALOR COM BDI: R$ 623,53

Fava3.5. C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)
Mão de Obra

FONTE UNID COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO TOTAL
12543 SERVENTE

SEINFRA H 2,93000000 R$ 18,4600 R$ 54,0878

TOTAL. Mão de Obra: R$ 54,0878

VALOR: R$ 54,09
VALOR ENCARGOS (84,44%): R$ 36,31

VALOR BOI (26.85%): R$ 14,52

VALOR COM BDI: R$ 68,61

Página: 5



s am?

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS DATA :
ss 12/01/2024)1. a . É SERVIÇO: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de pavimentação em tosca em: “E diversas ruas do Município de Marco-CE. (C) qe PentaRr PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Marco-CE. RS 4 124 ilna s) . ba MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2221201/2023 EO AEE S Ei ne

6 >> xo o EXECUÇÃO DOS [300 (trezentos) dias. o aconstruções A NDROS RsVALIDADE DA De acordo com o edital: E Ad fr aPROPOSTA: 4 8
DATA LICITAÇÃO: |12 de janeiro de 2024. tea O

4.1. C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

Mão de Obra
FONTE UNO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,07500000 R$ 18,4600 R$ 1,3845

TOTAL Mão de Obra: R$ 1,3845

VALOR: R$ 1,38

VALOR ENCARGOS (84.44%): R$ 0,92

VALOR BD! (26.85%): R$0,37

VALOR COM BOI: R$ 1,75

LB CONSTRUÇÕES EIRELI
Po UAM

Leandro Barbosa Silva
FPF 029.340.993-50

Página: 6



1:eubea

ae

va

Ss

é

ç

s

2

'a

“o

&

180

E

Si=

go

por

I|oz'gezpsel

.

RR

ad

qe

oevscl

|

2

ozoerpot

su

gslgo

eu

Po'cerseL

$u

O

o

5

.

4

.

es'pegirta

|sb'esz

cs

S

Êo

$

SU

lrovagzz

sa

SOSEIAIA

SOdINHAS

b

ER

Fes

%

00'00L

%

00'0L

[ao

4JON

LV'9EP'PhL'L

GNÍGS'CPhPLL

Zilço

-

y

Evo

su

ZV'9EtPhlL

GH

ORIVIA

VNILSISOQ

OySVININIAVA

£

É

|

5

ms!

%

00'00L

%000L

so

“]

Lo'percsa

|occresga

BD

i-

9

-

$

-

$

L0'per'e

GA

SIBVNIANIHA

SOdIAHIS

z

%

00'005

%

0004

00'Z5S'82

$H

|02'5984

SH

.

-

Ss

$

00'T9S'84$H

VASOVO

OVÍVALSININAV

b

%00'00L%0001

ejeoJed

|ejoi| SYId

00£

(68)

HOTVA

OyÍIdosIa

Wai

TU'L9BBELL

BH

|bh'ZEP'

COOL

GH

|9/'400'848

SH

|B0'92G

254SH

|Ob'BhL229

GH

|ZZ

BLZ

LOSSH|PO'G8c97€

$U

|9C'6S0'0GZ

GU

|99'G2p'sei

SH

9206257

SA

89'6cy'Gci

$H

|99'6ch'

SciSu

|89'6zr'SZI

SU

|B9'6zr

521

GA

|B9'6cr'Gzi

$H|89'6crszl

Su

|So'6zrszr

SH

|Bo'czrszi

gu

|so'ger

cer$a

“g9/

'Bo/

grega

sv'es/c

speszcta

Ispeszzta

Isreszzsa

resrcga

I|sp'eszzsa

sreszcga

|Sp

852

cê

'SZ

esa

$a

$

$

$

g$

$

es'ves

sz

$a

SOSHIAIO

SOSIAHAS

p

%

00'0L

%0001%

0001

%

000L

%0004

%

00'0L

%0004

%

000L

%

0004

“ep

c9Chhhll

Su

cocrypli

Suco

cry

pl

Gu|zochr

pl$uicocrrpll

Suco

crrpL

guias

errpL

sulescrrpi

sa,

9

Evo

bri

Sa

dada

su

$

-

Su

-

$

-

$

-

$

su

+

$

LV9ch+rl'L

SH

OVA

VNILSIS

OT

OVÔVININIAVA

£

%0004

%

00'0L

%0001

%

D0'0L

%

00'0L

%

00'0L

%

OO'OL

%ODOL

%00'01

t

Lb'TiE

Lr'zie

89

Ly'ZLe

SU

ty'Tie

$8

br'cse

$a

Lr'cle

8H

Ly'Tre

$a

Hr'Tee

$a

,

oeLe

Su

CL

Sa

$

-

$

-

$

-

$

$

-

$

$

L0'vzz'c$H

SINVNIANIAA

SOSIANAS

z

%

00'04

%

D0'0L

%00'0L

%

00'0L

%Q0'0L%

00'04

%00'0L

%

00'0L

%DO'OL

's68"

02'598'4

desse

4H

J|oz'ssez

4

lozssezsH

loz'ssezsa

loz'ssezsa

jozssezsa

loz'ssez

sa

,

0%5584Susa

$

$

-

$

$

-

$

-

$

-

$

00'259'84

SH

VEHOVO

OyÍVELSININAV

b

%

00'0L

%

00'0L

%

00'0t

%

00'0L

%

0001

%

00'0L

%

00'0h

%

00

0L%

00'0L

SvIa04€

SvIa

otz

SvIg

oLg

SvIa

08LSvIa054

SviaOgh

SvIa

06

SvIG

09

SvIa

0€

($4)

HOTVA

OySI4osad

NA]

"pzoz9p

onsuelop

zL|

:OySVLON

VIVO

:VISOdONd

“Ieupe

oWoo

opioseag

vaaavanvaA

“SODIAUaS

SI0ÍNJ]SUOD

"seip

(sojuszan)

00€|

 SOGOydNIax3

o

EZ0E/LOCLEZÊ

N

SODINA

30

VAVINOL

:JavarvaoW

(

"JO-008WSp

jedioluniy

emiejed

vanLiasgad

.

(0)

'39-0048W

ap

OIdIUNIN

Op

Sen;

SES;SAPp

WS

EISO]

EJpad

tua

OgÍBjuSuABd

SpSBJGO

Sp

0BNI9Xa

Op

SOdinss

ap

ogóejsaid

ap

ogôBjejguos

'OSIANIS

:

:

bZOZILOEL|

VIVO

OUIIINVNIA-ODISIS

VAVIHDONONO



DATA:COMPOSIÇÃO DO BDI copos
SERVIÇO: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de pavimentação em pedra tosca em

diversas ruas do Município de Marco-CE. (C)
PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Marco-CE. NANCr to

net “y
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2221201/2023 = - E| j E qua“ no EXECUÇÃO DOS [300 (trezentos) dias. E Tere íconstruções [sacos E 0VALIDADE DA De acordo com o edital. id
PROPOSTA: SA o =

DATA LICITAÇÃO: [12 de janeiro de 2024. So Edi neo

a WAirç —

coD DESCRIÇÃO % |
|- DESPESAS INDIRETAS

AC Administração central 3,80%
DF Despesas financeiras 1,02%
R Riscos 0,50%

TOTAL 5,32%

Il - BENEFÍCIO
S+6 Garantia/seguros 0,32%

L Lucro 6,64%

TOTAL 6,96%

| HI - IMPOSTOS

PIS 0,65%
COFINS 3,00%
ISS 3,00%
CPRB (4,50%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS) 4,50%

TOTAL 11,15%

BDI = 26,85%

(1+AC+S+HR+G (14 DE )X(+L)
(1-1)

CONSTRUÇÕES EIRELI
3 CONSTAaro Barbosa Silva— B« Ad 340 93-50

CAs
rd

Página: 8

=



DATA:TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 4201/2024
SERVIÇO: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de Pavimentação eprpadra | tosca em

) diversas ruas do Município de Marco-CE. (C) .
PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Marco-CE. ad a

$ ud a
) MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2221201/2023 pa Ca

' : - EXECUÇÃO DOS |300 (trezentos) dias. 6 sa o

con St r uções VALIDADE DA De acordo com o edital. - “ f E: e
PROPOSTA: Na
DATA LICITAÇÃO: |12 de janeiro de 2024. “a TRE

con DESCRIÇÃO HORISTA % |MENSALISTA %
A GRUPO A

A INSS 0,00% 0,00%
A2 SESI 1,50% 1,50%
A3 SENAI 1,00% 1,00%
A4 INCRA 0,20% 0,20%
AS SEBRAE 0,60% 0,60%
A6 Salário Educação 2,50% 2,50%
A? Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00% 3,00%
As FGTS 8,00% 8,00%
A9 SECONCI 0,00% 0,00%

TOTAL 16,80% 16,80%

B GRUPO B
B1 Repouso Semanal Remunerado 17,85% 0,00%
B2 Feriados 3,71% 0,00%
B3 Auxílio - Enfermidade 0,87% 0,66%
B4 13º Salário 11,03% 8,33%
B5 Licença PaternidadE 0,07% 09,05%
B6 Faltas Justificadas 0,74% 0,56%
B7 Dias de Chuvas 1,59% 0,00%
B8 Auxilio Acidente de Trabalho 0,11% 0,08%
B9 Férias Gozadas 12,35% 9,33%

B10 Salário Matemidade 0,04% 0,03%
TOTAL 48,36% 19,04%

Cc GRUPO C
G1 Aviso Prévio Indenizado 5,52% 4,17%
C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13% 0,10%
c3 Férias Indenizadas 1,72% 1.30%
C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 2,87% 217%
c5 indenização Adicional 0,46% 0,35%

TOTAL 10,70% 8,09%

D GRUPO D

D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 8,12% 3,20%
D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 0,46% 0,35%

do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado
JOTAL 8,58% 3,55%

-B CONSTRUÇÕES EIRELI

A+B+C+D= 84,44% 47,48%

o hoo CAM
Leandro Barbosa Silva

PF 029.340.993-50

Página: 9

a



ON ENto

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA srs vd
SERVIÇO: Contratação de crestaçõe de serwios de Execução de cbras de pa imentação em pedra (sta em diversas “uas OC Municipe de Marco CE 1C A

ÃPREFEITURA O “Preta ca Mimo de Matro-CE

MODALIDADE "TOMADA DE BREÇÕS 4 222t29' 2073

- EXECUÇÃO DOS “ado tezentos: dar
SERVIÇOS o º

:TUÇÕES VALIDADE DA “De acor30 cn cedia E non = — ” -
PROPOSTA: o º º º º
DATA LICITAÇÃO: "17 de aero d o

ADMINISTRAÇÃO.
2.1 - ADMINISTRAÇÃODA OBRA 3,59% E..Mes
20 PRELIMINARES
21 C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) T mz 662,54
22 c1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA 1 M2 12,00
30 DO SISTEMA VIÁRIO
31 €2896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA YOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) M2 sS9,47
32 C0365 BANQUETAS MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL M 294,46
EE) €3232 RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA Ma 662,54
34 Co836 [CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL SARIETA 2,00 CM Ma 0,31
35 C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M M3 10,31
E) DIVERSOS.
ai Cas LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA. [mz 662,54

AOMINISTRAÇÃO DA OBRA 3.59%
SERVIÇOS PRELIMINARES

LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) om 230,00
PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA MÁRIO
PAVIMENTAÇÃO EM PERA TOSÇA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) M2 1086,50
SANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL M 410,0€
RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA Ma 1230,0€
CONCRETONÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL - SARUETA M3 14,3
ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M M3 14,35

SERVIÇOS DIVERSOS
LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA

dt - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3.59%. [MES
29 SERVIÇOS PRELIMINARES
21 c2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO [ÁREA >5600 Mz) |....M2 386,28
so PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO
34 €2896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) M2 341,21
32 Co36S BANQUETA/ MEIO HO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL M 128.76
33 3232 RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA. Ma 386,28
34 co0BI6 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL - SARJETA M3 4,51
3.5 c1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M M3 4,5120 SERVIÇOS
a PELOS LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA [o M2 386,28

air

19 ÃO DA OBRA
11 ADMINIS FRAÇÃO DA DORA 3.59% Lo Més
Ex SERVIÇOS PRELIMINARES o
21 €2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO [ÁREA >5000 M2) tom? 1388,58,
2.0 PAVIMENTAÇÃO DO SSTEMA VIÁRIO
31 c2896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA 5/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) M2 1226,5:
32 c0365  ; BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL M 462,8:
33 3232 RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA Mm? 1388,5:
34 CoBI6 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL - SARJETA M3 16,2
as C1256 ESCAVAÇÃO MANUALCAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M ma 16,20

10 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA.
11 ÇÃO DA OBRA 3.59% É Mês
29 SERVIÇOS PREL
21 c2822 LOCAÇÃO DA BRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) [mz 1514,16
2 PAMMENTAÇÃO DO SISTEMA MÁRIO
34 €2896 | PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) mz 1337,81
3.7 C036s | | BANQUETA/ MEIO FO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL M 492,72
33 c3232 RECONFORMAÇÃO 9 ATROLAGEM DA PLATAFORMA Mz 1514,16
34 COB36 | CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL - SARIETA M3, 17,67,
3.5 cr256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M ma 17,6?
E SERVIÇOS DIVERSOS.
As Casar LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA Em? 1514,16

/
LB CONSTR(A TRUÇÕES EIREIRELI

ESET dSEm Silva
CPF 029.340 .993- -50 >

A



qqanenta

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Contratação da orestação de saceços de EXACUÇÃOGE GUIAS do pa

PREFEITURA Pretituia Municipal de: Manio-CE
MODALIDADE JTCIMADA DE PREÇOS N 332)201/2025 E E “oo
EXECUÇÃO DOS | iiirezemosvaas — = ” oSERVIÇOS
VALIDADE DA Der decore cor o qtas

mm pedra tosca Esto dd versas ruas Fo Rdgna re ce Marc E (0

a,A RR
= Mica

10 ÃO DA OBRA.
11 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% T Mês
20 ÇOS PREL
21 2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) É M2 620,58
320 PAMIMENTAÇÃO DO SISTEMA MÁRIO
31 c2896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REIUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) M2 548,18
32 €0365 |; BANQUITA/ MEO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL a 206,86
3.3 c3232 RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DAPLATAFORMA. Mz 620,58
34 cO836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL - SARJETA M3 7,24
35 C1256 | ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M Ma 7.24
.2 SERVIÇOS DIVERSOS

RO o
CI447 (LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA Em

10
11 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% E Més

29 SERVIÇOS PREL;
24 c2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) É MZ 982,80
30 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO
34 €2896 | J PAVIMENTAÇÃO EM PEGRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) M2 868,14
3.2 C0365 | | BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL ” 327,60
3.3 c3232 RECONFORMAÇÃO PATROL AGEM DA PLATAFORMA Maz 982,80
34 C0836, CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL - SARJETA M3 11,47
35 €1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ ZM Ma 11,47
“0
s1 C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA. Po m2 982,80

11 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% É MÊS
20 PRE
24 C2872 | JLOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO) TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 MZ) Lo mz 431,54
3.0 h MÁRIO
3.1 C2896 |; PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REIUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) M2 381,28
3.2 co3Es BANQUETA) MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL M 143,88
33 c3232 RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA ma 431.64
34 C0B36 | CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL - SARJETA M3 5,04
35 €1256  iESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M Ma 5,04
s2 Ç
as casas? LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA. . o . MZ 431,54

1.0 ÇÃO DA OBRA
11 Í ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3.59% 1..Mês
20 SERVIÇOS PREL
21 C2B72 | jLOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO [ÁREA >5000 M2) É M2 1773,56
30 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA MÁRIO
31 C2896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA JOSCA S/ REJUNTAMEN TO (AGREGADO ADQUIRIDO) M2 1566,73
3.2 Cco36s BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL M 591,22
3.3 C3232 RECONFORMAÇÃO PATROL AGEM DA PLATAFORMA. MZ 1773,66
34 CO836 jCONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL - SARJETA ma 20,69
as c1256 * ]ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M M3 29,69
so SERVIÇOS
81 €3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA Mm 1773,66

11 - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3.59% To mês
29 SERVIÇOS PRELIMINARES
21 c2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) É. M2 451,14
3,0 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO
31 C7896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ RESUN TAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) M2 398,51
3.2 (0365 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL M 150,38
33 €3232 RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA. MZ 451,14
34 coBas CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL SARIFTA M3 5,26
35 €1256 | jESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M M3 5,26

“8 CONSTRUÇÕES Éipei 7LP TRUÇÕES Eirgrj
t eandro Ba rbosa 5;DF 029.340 993 4 VA



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
SERVIÇO COATALEÇÃO S8 Deals çÃo de Seraçoe de Execução dy BIA DU Dara ação (7 poa lara em dnersas rias O ME

» pReFEUAS “Piedade a Ricos pos cp4 Mer EF -
) MODALIDADE CrimADA DE PREÇOS erro quis

= a = Execução DOS Citiperentos das
construções VALIDADE DA “De acoedo vor cesta

PROPOSTA
DATA ÃO: iz de caverna da nica

10 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA.
11 - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% MÊS

20 SERVIÇOS PRELINUNARES
24 c2872  jLOCAÇÃO DA OSRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) M2 528,84
39 DO SISTEMA VIÁRIO
3.1 c2896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ RESUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) M2 467,14
3.2 €0365 — iBANQUEVA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL M 176.18
3.3 c3232 RECONFORMAÇÃO/P ATROLAGEM DA PLATAFORMA mz S28,84
34 COBI6  ICONÇRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL SARIEIA M3 617
35 €1256 | ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M M3 6,17
EX3 SERVIÇOS DIVERSOS
al 3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA, M2 528,84

10 ÃO DA OBRA
11 - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% Més
29 SERVIÇOS PREL
21 C2877 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (AREA >5000 M2) MZ 660.66

3.0 DO SISTEMA VIÁRIO
31 C2896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) M2 583,58
32 C0365 — ; BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL M 220,22
33 c3232 —: HECONFORMAÇÃO/MATROLAGEM DA PLATAFORMA Mz 660,66
34 CORI6 | CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANLIAL - SARJETA M3 7,71
3.5 ci256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M ma 7,71
nd SERVIÇOS DIVERSOS

. - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% MES

20 SERVIÇOS PREL
21 €2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA 5000 M2) M2 248,58
30 DO SISTEMA VIÁRIO
31 C2R96 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ RESJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) M2 219,58

32 CO36S BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL Mm 82.86
33 C3237 RECONFORMAÇÃO/P ATROLAGEM DA PLATAFORMA. M2 248,58
34 cos36 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUA - SARIETA M3 2.90
35 C1256, ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M M3 2.90
ao seRçoS
s1 c3a47 LIMPEZA Dt PISO EM ÁREA URBANIZADA M2 248,58

11 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 1,59% Mês

2.0 PREL
71 C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA 5000 M2) Mz 1518,30

30 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO
31 C2896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ RJUNTAMENTO [AGREGADO ADQUIRIDO) Ma 1341,17

32 C0365 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL M 506,10
3.3 3232 RECONFORMAÇ ÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA ma 1518,30
34 CORI6 | i CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL SARJETA M3 17,71
35 C1256 LSCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M M3 17,71

LIMPEZA DE PISO ÁREA URBANIZADA 1518,30
E RE çã

1+ - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% MEs
20 SERVIÇOS PRELIMINARES

21 C2872  jLOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIOTOPOGRÁFICO (ÁREA 5000 M2) M2 4496,00
39 PAMMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO
33 C2896  |PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA JOSCA S/ RESLINTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) M2 4181,28
32 [0365 — JBANQUETA/ MEIO RO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL M 899,20
3.3 C3232 RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA Pt ATAFORMA M2 4496,00

34 €0836  (CONCREIO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL - SARJETA M3 31,47
as C12S6 | ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M M3 31,47
E) SERVIÇOS
ER C3447 —ÍLIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA Ma 2496,00

B CONSTRUÇÕES EireLi
= E CA AA

“eandro Barbo |Cpr 029.340 Diva



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
[SERVIÇO Contralação de prestação Se serviços de EXECUÇÃO JE OETas de pavimentação em padra lascar em aereas cus do Miuneciero de Marra LE dl

» PREFEITURA: Pretenura Mure pai che Maico-CE

) JU MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 2221201 2023

t - EXECUÇÃO DOS rettomias Oo ver o Ra OA Tr To
S SERVIÇOS

constrt IÇÕES VALIDADE DA De acordo com o ecstal
PROPOSTA
DATA LICITAÇÃO: [12 ne janera de Siza ”

TA ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59%, To mês
20 SERVIÇOS PRELIMINARES
21 c2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) E mz 188,40
EX) PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA MÁRIO
3.1 c2895 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) M2 166,42
32 coa6s BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL M 62,80
3.3 €a232 RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA MZ 188,40
34 Cog3I6 CONCRETO NÃO ESIRUTURAL PREPARO MANUAL - SARJETA M3 2,20
35 C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M M3 2.26

E” SERVIÇOS DIVERSOS
A c3a47 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA E mz 188,40

ADMINISTRAÇÃO DA OBA
ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59%,

20 SERAÇOS PRELIMINARES
Z1 c2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 MZ) ! mM 4031,94

3.0 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO
ER) €2896 PAMMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ RESLNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) M2 3561,55
3.2 C0365 BANQUETA/ MEIO FO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL M 1343,98
33 ca232  [RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA. MZ 4031,94
34 cosas CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO AMANUAL - SARJETA M3 47,04
35 €1256  TESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M Ma 47,04
E SemnÇÕS DIERSOS
41 Casa” LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA Iomz 4031,94

21 - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% Tt mês
29 SERVIÇOS PRELIMINARES
22 c2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO [ÁREA »5000 M2) To mz 0,00
E PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA MÁRIO
31 €2896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) [e 0,00
32 €0365  IBANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL M 0,00
3.3 ca232 RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA M2 2,00
2.4 CO836  ICONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL - SARIETA Ma 0,00
35 c1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M MI 0,00
so SERVIÇOS DIVERSOS
41 PERLA LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA Ema o,0o

BC 1CONSTRUÇÕES EIRELI
teandro Barbo ie sa Sil

DF 029.340.993-50


